
 
 
 
 

 

  

 

 
 
 
Il Direttore generale 
Dott. Sandro Spataro 
 
Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione  
dott. Tommaso Campagna 
 
Area Alta Formazione e Studi Avanzati  
Responsabile Dott. Pierluigi Rossano Centola 
 

 
 
 
Oggetto: Decreto Nomina Commissione giudicatrice per l’attribuzione di n. 2 Borse per le esigenze 
del programma di ricerca: “TRAME –Transumanza, Ricerca, Archivi, Memorie, Ecomuseo- Tratturi 
e pastorizia, patrimoni bioculturali in movimento. Un Ecomuseo delle Transumanze come proposta 
di rigenerazione territoriale, finanziato a valere sulle risorse del bando a cascata emanato 
dall’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” con D.R. n. 1206 del 29/03/2024, nell’ambito del 
progetto “CHANGES – Cultural Heritage Active Innovation for Sustainable Society” - Codice 
PE00000020 – CUP H53C22000860006, finanziato nell’ambito dello Spoke 1 “Historical 
Landscapes, Traditions and Cultural Identities” - PNRR Missione 4 “Istruzione e ricerca” 
Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa” – Investimento 1.3 “Partenariati estesi a Università, centri 
di ricerca, imprese e finanziamento progetti di ricerca”, finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU – prof. Pasquale Favia 

 

IL RETTORE 
 

VISTO il Regolamento delle procedure per il conferimento delle borse di studio e ricerca 

post lauream; 

VISTO il D.R. Rep. n. 599/2025, prot. n. 19670 – III/12 del 31/03/2025, dell’Università 

di Foggia, con cui è stata indetta una procedura selettiva pubblica, per titoli e 

colloquio, per l’assegnazione di n. 2 Borse della durata di 4 mesi ciascuna, 

nell’ambito del progetto di ricerca progetto di ricerca “TRAME –Transumanza, 

Ricerca, Archivi, Memorie, Ecomuseo - Tratturi e pastorizia, patrimoni 

bioculturali in movimento. Un Ecomuseo delle Transumanze come proposta di 

rigenerazione territoriale”, per lo svolgimento di attività di ricerca connessa ai 

temi di ricerca e agli obiettivi di ricerca del progetto “TRAME”, da effettuarsi in 

parte sul campo, in parte presso i Laboratori di Informatica e Archeologia del 

Dipartimento, di Studi Umanistici, sotto la guida del responsabile scientifico prof. 

Pasquale Favia; 

VISTA  la proposta dei nominativi dei docenti formulata con Decreto del Direttore del 

Dipartimento di Studi Umanistici, Lettere, Beni Culturali, Scienze della 

Formazione, n. 660/2025 prot. n.  22923 – III/12 del 15/04/2025, da inserire nella 

Commissione Giudicatrice per l’attribuzione della suddetta Borsa di studio per 

lo svolgimento dell’attività di ricerca connessa ai temi di ricerca e agli obiettivi di 

ricerca del progetto “TRAME”; 

VISTO l’art. 5 del sopracitato D.R. Rep. n. 599/2025, prot. n. 19670 – III/12 del 



 
 
 
 

 

  

31/03/2025, dell’Università di Foggia, sulle modalità di nomina della 

Commissione Giudicatrice; 

CONSIDERATO che l'Area Alta Formazione, preso atto della rosa dei nominativi proposti 

nel decreto suddetto, ha effettuato il sorteggio all'esito del quale si considerano 

componenti effettivi i commissari estratti e componenti supplenti i restanti 

nominativi non estratti; 

SENTITO  il Direttore Generale; 

DECRETA 
 
La Commissione giudicatrice per l’attribuzione di n. 1 Borsa di studio per lo svolgimento dell’attività 
di ricerca connessa ai temi di ricerca e agli obiettivi di ricerca del progetto “TRAME è così costituita. 

 

Membri effettivi: 

Presidente Prof. Massimo Monteleone - Professore Ordinario – Dipartimento di Scienze 

Agrarie, Alimenti, Risorse Naturali e Ingegneria;  

Componente Prof. Pasquale Favia - Professore Ordinario – Dipartimento di Studi 

Umanistici, Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione; 

Componente Prof.ssa Anna Rita Bernadette Cammerino - Dipartimento di Scienze 

Agrarie, Alimenti, Risorse Naturali e Ingegneria;  

 

Membri supplenti: 
 

Presidente Prof.ssa Luisa Maria Sterpeta Derosa - Professore Associato – Dipartimento 

di Studi Umanistici, Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione. 

Componente Prof. Roberto Goffredo - Professore Associato – Dipartimento di Studi 

Umanistici, Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione; 

Componente Prof.ssa Maria Luisa Marchi – Professore Ordinario -  Dipartimento di Studi 

Umanistici, Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione. 

 

 

                                                                                       Il RETTORE 
                                                                                 (Prof. Lorenzo LO MUZIO) 

Firma digitale ai sensi dell’art.21 del D. Lgs. n. 82/2005 

 


		2025-04-18T10:45:32+0200
	LORENZO LO MUZIO




